*Schanat
Concil. Ger-
man. t. 9.*

Præter Bifuntinam Synodum, de qua supra §. 46. mentionem ingessimus, hoc anno Franciscus Vilanius Tornacensis Episcopus die vigesima secunda Septembris Diæcesanam habuit Synodum, in qua de Sacrorum foundationibus & numero pertractandum censuit, prohibuitque, ne deinceps Regulares Confessarii a casibus Episcopo reservatis absolvant. Præterea sancitum, ut Pastores moneant Tribunos & milites, quod matrimonia coram quovis Presbytero ab illis electo, etsi proprius Parochus contradiceret, contracta, sint irrita & nulla, proin ejusmodi Presbyteri, alique omnes, si nec ab Episcopo nec a loci Parocho facultatem habeant, ejusmodi Matrimoniis assistere non audeant, indicta carceris & annuæ suspensionis pœna.

§. LI.

*Augustinus Spinola Cardinalis hoc
anno mortuus.*

Ex

Ex Purpuratis hoc anno nonnisi tres Sæc. XVII.
 obiisse comperimus, quos inter pri- A. C. 1648.
 mus occurrit Augustinus Spinola Pa-
 tritius Genuensis, qui Theologiæ æque Ciacon. in
 ac Pontificii juris scientia ubertim im- vita Paul. V.
 butus, ad preces Philippi III. Hispa-
 niarum Regis Sacro Purpuratorum
 Collegio absens cooptatus est. Rexe-
 rat Episcopus primo Tortosanam, postea
 Granatensem Ecclesias, inde vero ad
 Compostellanam, & demum Hispalen-
 sem translatus, cum ferme semper ad-
 versa valetudine premeretur, potius
 exemplo quam sermone gregem suum
 pascere poterat, passim tamen ab om-
 nibus tanquam pauperum Pater pro-
 clamatus; præterquam enim, quod tri-
 bus illis annis, quibus Hispalensi Ec-
 clesiæ præfuit, nonaginta scutorum
 millia in pauperes suos Diæcesanos ero-
 gasset, insuper ceteros pene omnes
 proventus suos in Ecclesiarum fabricas
 & ornatum, in egenorum subsidium, &
 familiæ suæ domesticæ sustentationem
 distribuit: unde pinquissimis licet frue-
 retur beneficiis, semper tamen ære a-
 lieno gravatus erat, decessit tandem
 Hispali die duodecima Februarii anno
 ætatis suæ quinquagesimo tertio.

Sæc. XVII.
A. C. 1648.

§. LII.

*F. Michaelis Mazarini Cardinalis
obitus.*

Hunc pari mortalitatis fato sequebatur F. Michael Mazarinus patria Romanus, Cardinalis Julii celeberrimi Franciæ Ministri frater. Hic institutum FF. Prædicatorum professus, postquam honorifica Ordinis sui munia ingenti laude emensus erat, ab Urbano VIII. Sacri Palatii Magister, & ab Innocentio X. Aquensis Archiepiscopus renunciatus est: Postea in Franciam ad fratrem suum profectus, Annæ Galliarum Reginæ gratiam tam dextre sibi conciliabat, ut hæc illum Purpura Romana decorari, non semel a Papa efflagitaret: idipsum Uladislaus Poloniæ Rex impense petebat, qui Mazarinum,